convocatoria de concesión de subvenciones del Cabildo de Lanzarote para la mejora del
transporte y movilidad en la isla de Lanzarote y  

3º.- Que consta existencia de crédito adecuado y suficiente de la Aplicación Presupuestaria
4412.77000 denominada “Subv. Modernización Transporte”, por importe de doscientos
sesenta mil euros (260.000,00 €) y cuyo RC son los siguientes: RC 2/2025-740 y RC 2/2025-
741.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I.- Competencia Orgánica.

Conforme al artículo 16.1 de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo Insular de
Lanzarote, y el punto Decimotercero de las Bases Reguladoras del Cabildo de Lanzarote